

د تېلو کرکېچ؛ د رژیم د جرمنو د لری یوه بله بېلگه



له تېري اونى راهيسې په سوډان كې د تېلو كركېچ زيات شو، چې په پايله كې يې په پلازمېنه او نورو ښارونو كې عمومي ترانسپورت او شخصي موټرونه اغېزمن شول. په سلگونو موټرونه د تېلو پمپونو ته په ليكو كې د تېلو اچولو په تمه ولاړ وو، چې دې چارې ترافيكې نظم كډوډ كړ، د خلكو ستونزې او كړاوونه يې نور هم ډېر كړل. د خلكو پر شته ستونزو نورې ستونزې هم زياتېږي، دوى ته پاملرنه نه كېږي او د دوى پر وړاندې له نابرابرۍ څخه كار اخيستل كېږي!!

مور پوهېږو چې سوډان ۹۰ سلنه د خپل اړتيا وړ تېل د سپكو موټرونو لپاره په كور دننه كې توليدوي او يوازې ۱۰ سلنه تېل واردوي، په داسې حال كې چې ۱۰۰ سلنه ډېزل او د اړتيا وړ د پخلي گاز هم له بهر څخه واردوي. (سوډان جېم الكترونيك ورځپاڼه)

د تېلو د كركېچ او نورو كركېچونو تر شا د سوډان ناوړه او بې رحمه دولت دى، چې زموږ خلك يې له ډول ډول كړاوونو سره مخ كړي دي او لامل يې د لاندې كړنو پايلې دي:

1. هغه لوى كركېچونه چې د سوډان خلك ترې كړېږي، ستر لامل يې د الله سبحانه و تعالى له قانون څخه پرته د هېواد اداره كول دي، چې كوم جرم تر دغه لوى جرم كېدای شي؟
2. ياد حكومت د كافري سپينې مانې له امرونو سره سم هېواد اداره كوي. سپينه مانې د سوډان حكومت د نړيوال وجهي صندوق په منځ څاري، كوم چې پر تېلو او نورو توكو د بيو په لوړولو او كښنه كولو كې مهم رول لري.... ايا تر دې هم لوى خيانت شته؟
3. حكومت د اسلام او شريعت د اصولو په اډانه كې هيڅ تگلاره نه لري چې پر مت يې د خلكو اقتصاد وغورږېږي.

اي د سوډان مسلمانانو!

تاسو په دې ستره ستونزه بڼه پوهېږئ، چې د الله سبحانه و تعالى شريعت د قضا، اقتصاد او د هېواد د مديريت په برخه كې نه پلى كېږي. تر ټولو بده لا دا چې حكومت كافر لويديځ ته ژمن دى. د ۲۰۱۸ د مارچ پر ۲۸ مه د الطيار ورځپاڼې ليكلي، چې د سوډان په پارلمان كې د بدلون بلاك مرستيال وويل: « دغه اساسي قانون چې د ملي بحثونو پايله ده، له هر ډول اسلامي او يا نور مذهبي شاليد څخه به ازاد وي». بايد ووايو چې د يادې ستونزې حللاره په ژوند كې د دين عملي كول دي او ورپسې د الهي قوانينو پر بنسټ د راشده خلافت تاسيسول دي، تر څو د كار تگلاره مو د لمر په څېر روښانه او موخه په بشپړه توگه محسوسه (واقعي) شي. له همدې امله ستاسو دنده د دوامداره كار او پوره ځيركتيا له لارې اسلامي عقیده را ژوندۍ كول او په رښتني قربانۍ سره د اسلامي ژوند د بياځلي پيل په موخه د نبوت پر تگلاره راشده خلافت تاسيس كول دي، چې په همدې كې د دين پياوړتيا او درناوى نغښتى دى. الله سبحانه و تعالى په دې اړه فرمايي:

(لِمِثْلِ هَذَا فَلْيَعْمَلِ الْعَامِلُونَ)

[الصافات: ٤١]

ژباړه: د همدغسې برياليتوب لپاره بايد عمل کونکي کار وکړي.

ليکوال: د حزب التحرير- ولايه سوډان مطبوعاتي دفتر وياند ابراهيم عثمان (ابو خليل)

١٤٣٩ هـ، د رجب ١٨ مه

٢٠١٨ م، د اپرېل ٥ مه

ژباړن: صديق احمد زى